

BURKINA NYHEDSBREV



Nyhedsbrev fra Venskabsforeningen Danmark-Burkina Faso Nr. 32 – juni 2023

Burkina Faso topper liste over mest oversete konflikter

Af Emil Gundel



Burkina Faso topper liste over mest oversete konflikter.

"Forsømmelse er et valg," sagde Norsk Flygtningehjælps generalsekretær Jan Egeland til Reliefweb. "At millioner af fordrevne mennesker år efter år lægges til side uden at få den hjælp, de har brug for, er ikke uundgåeligt."

"Den stærke respons på den lidelse som krigen i Ukraine har afstedkommet, har demonstreret hvad verden kan gøre for mennesker i nød."

"Magthaverne bør vise den samme medmenneskelighed overfor mennesker, der er ramt af kriser i steder som Burkina Faso og Congo."

Ifølge NRC er der skrevet fem gange så mange artikler om fordrivelser fra Ukraine, end om de fordrevne fra verdens 10 andre største konflikter tilsammen.

Listen, som offentliggøres i [en årlig rapport](#), rangeres efter tre kriterier: 1. Graden af humanitær finansiering, 2. Graden af medieopmærksomhed, 3. Mængden af internationale politiske og diplomatiske initiativer.

Fordrevne i Burkina Faso: "Situationen er blevet meget forværret, det er ikke okay"

Af Thyge Christensen

I Burkina Faso slår formanden for menneskerettighedsorganisationen La Fédération pour la défense des droits humains alarm om situationen i dette land, hvor usikkerhed i otte år har efterladt tusinder af døde og flere hundrede tusinde internt fordrevne. "De bliver nogle gange angrebet, de bliver nogle gange misbrugt, så det er meget svært at bære, især straffrihed", reagerer Abdoulaye Sidibé... . Siden 2015 har landet været skueplads for jihadistiske angreb. Otte års usikkerhed, der har sat mange spor.

Ifølge ngo'er efterlod volden mere end 10.000 døde (civile og soldater) og mere end to millioner internt fordrevne.

Organisationen beklager en forværring af den sikkerhedsmæssige og humanitære situation og opfordrer myndighederne i Burkina Faso til at gøre alt for at afhjælpe den og til at "stille enhver, der er mistænkt for forbrydelser, for retten".

Udgivet den 12. juni 2023 af rfi

Præsidenten hylder Rusland som 'strategisk allieret'

Udgivet den 5. maj 2023 af Al Jazeera

Ibrahim Traore taler om konflikten i Sahel-regionen, men afviser, at russiske lejesoldater hjælper hans regering med at bekæmpe oprørere.



Burkina Fasos midlertidige præsident, Ibrahim Traore, sagde: 'Vores hær kæmper alene' som svar på et spørgsmål under et tv-interview om, hvorvidt Wagner-gruppens lejesoldater opererer i landet

[File: Anadolu Agency]

Burkina Fasos midlertidige præsident, Ibrahim Traore, sagde torsdag, at Rusland er blevet en vigtig strategisk allieret, men afviste, at russiske lejesoldater støtter burkinabeske styrker i deres kamp mod væbnede grupper knyttet til al-Qaeda og ISIL (ISIS).

Ouagadougous forhold til Moskva er i søgelyset, efterhånden som anti-fransk stemning stiger i dele af regionen. I februar smed det vestafrikanske land franske tropper ud efter at have afsluttet en aftale, der tillod Frankrig at bekæmpe væbnede grupper der siden 2013.

Association Tartit

Af Lisbeth Larsen

I april blev der uddelt ris og madolie til 20 familier. Beløbet på 400.000 cfa kommer fra privat indsamling i Danmark og er uddelt gennem Association Tartit



Nyhedsbrevet er information til medlemmerne mellem udgivelserne af "Burkina Kontakt". Der kan sendes stof til både nyhedsbrevene og "Burkina Kontakt" til: Ulrik Falk-Sørensen (ulrik.falks@gmail.com) eller Niels Hougaard (n.hougaard@get2net.dk).